si tr4

CEPAS,

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 346/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 24 de abril de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 356/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 356/2023, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 122 Reunião
Ordinária, realizada no dia 04 de abril de 2023, informamos:

1-Sim.
2 - Prejudicada.
3 - Em média 532 abdômen total e 134 pélvicos ao mês.
4 e 5 - Há contratos disponíveis no portal de transparência firmados com as

empresas Multivida, Politani e Memo.
6 - O município conta com 03 equipamentos.
7 e 10 - O tempo de espera não é vinculado, necessariamente, à cronologia,

de modo que critérios de regulação médica envolvem a análise de condições de cada
caso que estabelecem a prioridade na fila.

8e 11- A demanda é dinâmica, com incremento constante de novos pedi-
dos, bem como a realização de exames, e qualquer quantitativo informado estaria desatu-
alizado

9 - O município de Santa Bárbara trabalha de maneira contínua para oferecer
os exames, dos quais tem oportunidade técnica de realizar, dentro de seu nível de com-
plexidade e ainda firma contratos, dispendendo de recursos para sua realização.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

 JOEL DOSO

Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL g
S. BÁRBAR DE| ggA DOESTEy

ON DATA: 24/04/2023
Es Hora: 14:49

      à no ON E
À Sua Excelência o Senhor Om ReSPOSTa NET 55 Requerimento NE 36572025
PAULO CESAR MONARO Cia! Secretaria Municipal de Governo

i A rei OO Assunto: Requer informaçã
Presidente da Câmara Municipal FIO realização de exames de UrriceTO dê
Santa Bárbara d'Oeste-SP (1) Pbdome total Pélvie iS Chave: CSEas usuários do

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste- SP Fone (19) 3455-8000